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Vec:  Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie SP č.1 
 
 

Mestskému hospodárstvu a správa lesov, m.r.o. Trenčín ako verejnému obstarávateľovi 
bola prostredníctvom systému Josephine doručená dňa 22.11.2019 Žiadosť o vysvetlenie 
súťažných podkladov k   podlimitnej zákazke na uskutočnenie stavebných prác: „Údržba a oprava 
miestnych komunikácií- stavebná údržba“, ktorá bola vyhlásená vo Vestníku verejného 
obstarávania  č. 222/2019 zo dňa 04.11.2019 pod sp. zn.: 31174 WYP. 
 
Verejný obstarávateľ poskytuje všetkým záujemcom, ktorí si prevzali súťažné podklady a ktorí sú 
verejnému obstarávateľovi známi toto vysvetlenie: 
 
Otázka č.1 záujemcu: 

 

„Uchádzač nemá jasno či k položkám 1-23 je zahrnutá doprava v položkách 200-203. Zároveň vo 

výkaze výmer chýba uskladnenie sute a poplatok za uskladnenie“. 
 
Odpoveď č. 1 verejného obstarávateľa: 
 
Verejný obstarávateľ k otázke uvádza, že  záujemca sa  domnieva správne a  k položkám 1-23 je 
doprava zahrnutá v položkách 200 – 203. S ohľadom na charakter zadania, ktoré sa týka oprav a 
údržby komunikácií,  sa predpokladá, že v zásade nebude objektívne možné triediť jednotlivé 
druhy sute. Poplatok za skladovanie stavebného odpadu je obsiahnutý v položke č. 34. pod 
všeobecným kódom 17 05 ako netriedený.     

 

 

Otázka č.2 záujemcu: 

 

„Uchádzač žiada o vysvetlenie k nasledujúcim položka 140,143-146,151,152,179-182, 191,209-211, 
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spomenuté položky má uchádzač oceniť s materiálom? V prípade kladnej odpovede je potrebné 

zadefinovať parametre dodávaných materiálov pre každú položku samostatne“. 

 

Odpoveď č. 1 verejného obstarávateľa: 
 
Verejný obstarávateľ k otázke uvádza,  že položky 140,143-146,151,152,179-182, 191,209-211 je 
vhodné oceniť bez materiálu. S ohľadom na charakter zadania, ktoré sa týka oprav a údržby 
komunikácií, sa predpokladá, že predmetom jednotlivých čiastkových zadaní nebudú plošné 
opravy a úpravy komunikácií a chodníkov, a teda sa pri uvedených položkách predpokladá spätné 
použitie existujúceho materiálu. Nakoľko pri každom jednotlivom zadaní môže vzniknúť potreba 
individuálneho určenia potrebného materiálu (v jeho rozmeroch, kvalite, objeme, a špecifických 
parametroch), nie je objektívne možné tento špecifikovať v samotnom zadaní.  V prípade výskytu 
potreby dodania materiálov, nezahrnutých v jednotlivých vyššie uvedených položkách bude takáto 
situácia riešená postupom uvedeným v súťažných podkladoch, resp. v prílohe č. 3 k SP : 
v Rámcovej dohode , čl. IV. bod 4. 
 
 
 

Prosím, pri spracovávaní svojej ponuky  zohľadnite vyššie uvedené odpovede verejného 
obstarávateľa. 
 
 

 
 
 
 
       .......................................................... 
             Ing. Roman Jaroš  

                     riaditeľ MHSL, m. r. o., Trenčín  
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